

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Três Passos
 Prefeitura Municipal de Três Passos
 Concorrência por Menor Preço - 2/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	1.1.0.1 ADM. LOCAL (ENG., ENCARREGADO, TÉCN. SEGURANÇA TRAB.)	2.040,42	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	1.2.1.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA	7,27	317,69	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	1.2.1.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	2,55	317,69	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	1.2.1.3 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	9,15	1,50	M2	Homologado	Menor Preço
	0005	1.2.1.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022	69,73	1,50	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	1.2.1.5 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA	7,16	317,69	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	1.2.1.6 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF 03/2024	23,29	317,69	M2	Homologado	Menor Preço
	0008	1.2.1.7 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	18,98	317,69	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	1.2.2.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA	7,27	73,58	M2	Homologado	Menor Preço
	0010	1.2.2.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	2,55	73,58	M2	Homologado	Menor Preço
	0011	1.2.2.3 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA	7,16	73,58	M2	Homologado	Menor Preço
	0012	1.2.2.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022	50,82	15,54	M2	Homologado	Menor Preço
	0013	1.2.2.5 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	18,98	73,58	M2	Homologado	Menor Preço
	0014	1.2.2.6 PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF 05/2021	59,94	13,78	M2	Homologado	Menor Preço
	0015	1.2.3.1 LIXAMENTO DE PAREDES	2,36	158,29	M2	Homologado	Menor Preço
	0016	1.2.3.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	2,55	158,29	M2	Homologado	Menor Preço



0017	1.2.3.3 PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF 05/2021	35,34	158,29	M2	Homologado	Menor Preço
0018	1.2.4.1 LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020	12,30	74,85	M2	Homologado	Menor Preço
0019	1.2.4.2 PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS CAIXILHO DE FERRO	44,43	74,85	M2	Homologado	Menor Preço
0020	1.3.0.1 REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	5,85	73,64	M2	Homologado	Menor Preço
0021	1.3.0.2 TELHAMENTO COM TELHA TECNOLOGIA MAXIPLAC E SIMILARES - E=8MM	133,49	102,44	M2	Homologado	Menor Preço
0022	1.3.0.3 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	19,71	20,48	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
15/01/2025 - 17:00	Edital.pdf
15/01/2025 - 17:00	Pranchas.pdf
15/01/2025 - 17:00	ART.pdf
15/01/2025 - 17:00	Composição.pdf
15/01/2025 - 17:00	Memorial Descritivo.pdf
15/01/2025 - 17:00	Encargos Sociais.pdf
15/01/2025 - 17:00	BDI.pdf
15/01/2025 - 17:00	Cronograma.pdf
15/01/2025 - 17:00	Orçamento.pdf
15/01/2025 - 17:00	Pranchas.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/02/2025 - 08:25:16	Negociação aberta para o processo 2/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 2/2025.
03/02/2025 - 08:26:19		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/02/2025 - 09:07:26		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 2/2025.
03/02/2025 - 09:51:25	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/02/2025 - 10:33:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 2/2025.
03/02/2025 - 10:36:43		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/02/2025 - 15:09:18	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025.
03/02/2025 - 15:59:26		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/02/2025 - 16:03:29		Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 2/2025.
	Documentos solicitados para o processo 2/2025	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 2/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

D.A CONSTRUCOES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 54.636.110/0001-73 - Endereço: RUA MONTE ALEGRE - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: - Telefone: (64) 98401-5046

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		lote único					
	0001	1.1.0.1 ADM. LOCAL (ENG., ENCARREGADO, TÉC. SEGURANÇA TRAB.)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.040,41	R\$ R\$ 2.040,41
	0002	1.2.1.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA	N/C	N/C	317,69 M2	R\$ 9,87	R\$ R\$ 3.135,60
	0003	1.2.1.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	N/C	N/C	317,69 M2	R\$ 2,55	R\$ R\$ 810,11
	0004	1.2.1.3 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	N/C	N/C	1,50 M2	R\$ 9,18	R\$ R\$ 13,77
	0005	1.2.1.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022	N/C	N/C	1,50 M2	R\$ 36,25	R\$ R\$ 54,38
	0006	1.2.1.5 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA	N/C	N/C	317,69 M2	R\$ 7,13	R\$ R\$ 2.265,13
	0007	1.2.1.6 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF 03/2024	N/C	N/C	317,69 M2	R\$ 18,34	R\$ R\$ 5.826,43
	0008	1.2.1.7 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	N/C	N/C	317,69 M2	R\$ 18,99	R\$ R\$ 6.032,93
	0009	1.2.2.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA	N/C	N/C	73,58 M2	R\$ 7,25	R\$ R\$ 533,46
	0010	1.2.2.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	N/C	N/C	73,58 M2	R\$ 2,54	R\$ R\$ 186,89
	0011	1.2.2.3 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA	N/C	N/C	73,58 M2	R\$ 7,13	R\$ R\$ 524,63
	0012	1.2.2.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022	N/C	N/C	15,54 M2	R\$ 36,25	R\$ R\$ 563,32
	0013	1.2.2.5 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024	N/C	N/C	73,58 M2	R\$ 18,97	R\$ R\$ 1.395,81
	0014	1.2.2.6 PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF 05/2021	N/C	N/C	13,78 M2	R\$ 36,25	R\$ R\$ 499,52
	0015	1.2.3.1 Lixamento de paredes	N/C	N/C	158,29 M2	R\$ 3,62	R\$ R\$ 573,01
	0016	1.2.3.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	N/C	N/C	158,29 M2	R\$ 2,54	R\$ R\$ 402,06



0017	1.2.3.3 PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF 05/2021	N/C	N/C	158,29 M2	R\$ 24,16	R\$ R\$ 3.824,29
0018	1.2.4.1 LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020	N/C	N/C	74,85 M2	R\$ 12,20	R\$ R\$ 913,17
0019	1.2.4.2 PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS CAIXILHO DE FERRO	N/C	N/C	74,85 M2	R\$ 44,34	R\$ R\$ 3.318,85
0020	1.3.0.1 REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	N/C	N/C	73,64 M2	R\$ 5,80	R\$ R\$ 427,11
0021	1.3.0.2 TELHAMENTO COM TELHA TECNOLOGIA MAXIPLAC E SIMILARES - E=8MM	N/C	N/C	102,44 M2	R\$ 78,53	R\$ R\$ 8.044,61
0022	1.3.0.3 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	N/C	N/C	20,48 M2	R\$ 19,75	R\$ R\$ 404,48
TOTAL DO LOTE						R\$ 41.789,99
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 41.789,99

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1.1.0.1 ADM. LOCAL (ENG., ENCARREGADO, TÉCN. SEGURANÇA TRAB.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,00	R\$2.035,72	R\$ 2.035,72	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	31/01/2025 - 09:36:29	N/C	N/C	1,00	R\$2.040,41	R\$ 2.040,41	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 19:53:47	N/C	N/C	1,00	R\$2.020,00	R\$ 2.020,00	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:32:12	N/C	N/C	1,00	R\$2.000,00	R\$ 2.000,00	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:09:48	N/C	N/C	1,00	R\$2.040,42	R\$ 2.040,42	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	1,00	R\$2.040,41	R\$ 2.040,41	Sim



CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	01/02/2025 - 18:21:21	N/C	N/C	1,00	R\$2.412,15	R\$ 2.412,15	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:42:36	N/C	N/C	1,00	R\$2.040,41	R\$ 2.040,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.2.1.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	317,69	R\$7,26	R\$ 2.306,43	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	31/01/2025 - 09:37:03	N/C	N/C	317,69	R\$7,25	R\$ 2.303,25	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:04:12	N/C	N/C	317,69	R\$7,10	R\$ 2.255,60	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:32:45	N/C	N/C	317,69	R\$7,20	R\$ 2.287,37	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:10:13	N/C	N/C	317,69	R\$7,27	R\$ 2.309,61	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	317,69	R\$7,27	R\$ 2.309,61	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	01/02/2025 - 18:30:29	N/C	N/C	317,69	R\$7,27	R\$ 2.309,61	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:42:48	N/C	N/C	317,69	R\$7,27	R\$ 2.309,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.2.1.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:39:31	N/C	N/C	317,69	R\$2,54	R\$ 806,93	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:07:20	N/C	N/C	317,69	R\$2,50	R\$ 794,23	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:33:30	N/C	N/C	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:10:41	N/C	N/C	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:12:57	N/C	N/C	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:00	N/C	N/C	317,69	R\$2,55	R\$ 810,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.2.1.3 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,50	R\$9,12	R\$ 13,68	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:39:56	N/C	N/C	1,50	R\$9,06	R\$ 13,59	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:09:45	N/C	N/C	1,50	R\$8,50	R\$ 12,75	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:34:19	N/C	N/C	1,50	R\$9,00	R\$ 13,50	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:11:10	N/C	N/C	1,50	R\$9,15	R\$ 13,73	Sim



J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	1,50	R\$9,15	R\$ 13,73	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:13:22	N/C	N/C	1,50	R\$9,15	R\$ 13,73	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:12	N/C	N/C	1,50	R\$9,15	R\$ 13,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.2.1.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,50	R\$69,57	R\$ 104,35	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:40:24	N/C	N/C	1,50	R\$69,71	R\$ 104,56	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:13:38	N/C	N/C	1,50	R\$68,00	R\$ 102,00	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:34:58	N/C	N/C	1,50	R\$69,00	R\$ 103,50	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:11:37	N/C	N/C	1,50	R\$69,73	R\$ 104,59	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	1,50	R\$69,73	R\$ 104,59	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:13:56	N/C	N/C	1,50	R\$69,73	R\$ 104,59	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:23	N/C	N/C	1,50	R\$69,73	R\$ 104,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.2.1.5 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	317,69	R\$7,15	R\$ 2.271,48	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:40:51	N/C	N/C	317,69	R\$7,13	R\$ 2.265,13	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:16:59	N/C	N/C	317,69	R\$7,05	R\$ 2.239,71	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:35:40	N/C	N/C	317,69	R\$7,00	R\$ 2.223,83	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:12:02	N/C	N/C	317,69	R\$7,16	R\$ 2.274,66	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	317,69	R\$7,16	R\$ 2.274,66	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:14:28	N/C	N/C	317,69	R\$7,16	R\$ 2.274,66	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:33	N/C	N/C	317,69	R\$7,16	R\$ 2.274,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.2.1.6 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	317,69	R\$23,25	R\$ 7.386,29	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:41:33	N/C	N/C	317,69	R\$23,20	R\$ 7.370,41	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:21:36	N/C	N/C	317,69	R\$22,90	R\$ 7.275,10	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:36:42	N/C	N/C	317,69	R\$23,20	R\$ 7.370,41	Sim



G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:12:50	N/C	N/C	317,69	R\$23,29	R\$ 7.399,00	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	317,69	R\$23,29	R\$ 7.399,00	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:14:56	N/C	N/C	317,69	R\$23,29	R\$ 7.399,00	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:45	N/C	N/C	317,69	R\$23,29	R\$ 7.399,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 1.2.1.7 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	317,69	R\$18,93	R\$ 6.013,87	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:41:58	N/C	N/C	317,69	R\$18,97	R\$ 6.026,58	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	30/01/2025 - 20:24:28	N/C	N/C	317,69	R\$18,50	R\$ 5.877,27	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:37:45	N/C	N/C	317,69	R\$18,90	R\$ 6.004,34	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:13:20	N/C	N/C	317,69	R\$18,98	R\$ 6.029,76	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	317,69	R\$18,98	R\$ 6.029,76	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:15:25	N/C	N/C	317,69	R\$18,98	R\$ 6.029,76	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:43:58	N/C	N/C	317,69	R\$18,98	R\$ 6.029,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 1.2.2.1 REMOÇÃO E RASPAGEM DE PINTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	73,58	R\$7,26	R\$ 534,19	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:42:20	N/C	N/C	73,58	R\$7,25	R\$ 533,46	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:38:19	N/C	N/C	73,58	R\$7,20	R\$ 529,78	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:13:41	N/C	N/C	73,58	R\$7,27	R\$ 534,93	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 15:58:44	N/C	N/C	73,58	R\$7,10	R\$ 522,42	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	73,58	R\$7,27	R\$ 534,93	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:15:51	N/C	N/C	73,58	R\$7,27	R\$ 534,93	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:44:11	N/C	N/C	73,58	R\$7,27	R\$ 534,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 1.2.2.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:43:49	N/C	N/C	73,58	R\$2,54	R\$ 186,89	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:38:55	N/C	N/C	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim



G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:14:08	N/C	N/C	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:01:26	N/C	N/C	73,58	R\$2,35	R\$ 172,91	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:16:50	N/C	N/C	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:44:22	N/C	N/C	73,58	R\$2,55	R\$ 187,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 1.2.2.3 APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES DE FACHADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	73,58	R\$7,15	R\$ 526,10	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:44:07	N/C	N/C	73,58	R\$7,13	R\$ 524,63	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:39:39	N/C	N/C	73,58	R\$7,00	R\$ 515,06	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:15:09	N/C	N/C	73,58	R\$7,16	R\$ 526,83	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:04:50	N/C	N/C	73,58	R\$6,90	R\$ 507,70	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	73,58	R\$7,16	R\$ 526,83	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:17:17	N/C	N/C	73,58	R\$7,16	R\$ 526,83	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:44:33	N/C	N/C	73,58	R\$7,16	R\$ 526,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 1.2.2.4 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	15,54	R\$50,70	R\$ 787,88	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:44:46	N/C	N/C	15,54	R\$50,74	R\$ 788,50	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:40:26	N/C	N/C	15,54	R\$50,00	R\$ 777,00	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:15:40	N/C	N/C	15,54	R\$50,82	R\$ 789,74	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:07:54	N/C	N/C	15,54	R\$50,00	R\$ 777,00	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	15,54	R\$50,82	R\$ 789,74	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:17:40	N/C	N/C	15,54	R\$50,82	R\$ 789,74	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:44:44	N/C	N/C	15,54	R\$50,82	R\$ 789,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 1.2.2.5 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	73,58	R\$18,93	R\$ 1.392,87	Sim



D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:45:31	N/C	N/C	73,58	R\$7,13	R\$ 524,63	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:41:12	N/C	N/C	73,58	R\$18,90	R\$ 1.390,66	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:16:14	N/C	N/C	73,58	R\$18,98	R\$ 1.396,55	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:09:46	N/C	N/C	73,58	R\$18,70	R\$ 1.375,95	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:30	proprio	proprio	73,58	R\$18,98	R\$ 1.396,55	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:18:05	N/C	N/C	73,58	R\$18,98	R\$ 1.396,55	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:44:54	N/C	N/C	73,58	R\$18,98	R\$ 1.396,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 1.2.2.6 PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	13,78	R\$59,81	R\$ 824,18	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:46:49	N/C	N/C	13,78	R\$59,93	R\$ 825,84	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:41:53	N/C	N/C	13,78	R\$59,00	R\$ 813,02	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:16:38	N/C	N/C	13,78	R\$59,94	R\$ 825,97	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:12:13	N/C	N/C	13,78	R\$59,00	R\$ 813,02	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	13,78	R\$59,94	R\$ 825,97	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:18:31	N/C	N/C	13,78	R\$59,94	R\$ 825,97	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:45:05	N/C	N/C	13,78	R\$59,94	R\$ 825,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 1.2.3.1 Lixamento de paredes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	158,29	R\$2,36	R\$ 373,56	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:47:09	N/C	N/C	158,29	R\$2,30	R\$ 364,07	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:42:31	N/C	N/C	158,29	R\$2,30	R\$ 364,07	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:17:04	N/C	N/C	158,29	R\$2,36	R\$ 373,56	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:14:54	N/C	N/C	158,29	R\$2,30	R\$ 364,07	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	158,29	R\$2,36	R\$ 373,56	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:18:57	N/C	N/C	158,29	R\$2,36	R\$ 373,56	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:45:14	N/C	N/C	158,29	R\$2,36	R\$ 373,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 1.2.3.2 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	158,29	R\$2,55	R\$ 403,64	Sim



D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:47:31	N/C	N/C	158,29	R\$2,54	R\$ 402,06	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:43:11	N/C	N/C	158,29	R\$2,50	R\$ 395,72	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:17:26	N/C	N/C	158,29	R\$2,55	R\$ 403,64	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:17:16	N/C	N/C	158,29	R\$2,43	R\$ 384,64	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	158,29	R\$2,55	R\$ 403,64	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:19:19	N/C	N/C	158,29	R\$2,55	R\$ 403,64	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:45:26	N/C	N/C	158,29	R\$2,55	R\$ 403,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 1.2.3.3 PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF 05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	158,29	R\$35,26	R\$ 5.581,31	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:47:48	N/C	N/C	158,29	R\$35,28	R\$ 5.584,47	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:44:03	N/C	N/C	158,29	R\$35,00	R\$ 5.540,15	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:17:52	N/C	N/C	158,29	R\$35,34	R\$ 5.593,97	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:19:30	N/C	N/C	158,29	R\$35,00	R\$ 5.540,15	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	158,29	R\$35,34	R\$ 5.593,97	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:19:42	N/C	N/C	158,29	R\$35,34	R\$ 5.593,97	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:45:38	N/C	N/C	158,29	R\$35,34	R\$ 5.593,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 1.2.4.1 LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	74,85	R\$12,28	R\$ 919,16	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:48:18	N/C	N/C	74,85	R\$12,20	R\$ 913,17	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:44:59	N/C	N/C	74,85	R\$12,00	R\$ 898,20	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:18:17	N/C	N/C	74,85	R\$12,30	R\$ 920,65	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:22:03	N/C	N/C	74,85	R\$12,25	R\$ 916,91	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	74,85	R\$12,30	R\$ 920,65	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:20:22	N/C	N/C	74,85	R\$12,30	R\$ 920,65	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:45:48	N/C	N/C	74,85	R\$12,30	R\$ 920,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 1.2.4.2 PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS CAIXILHO DE FERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	74,85	R\$44,33	R\$ 3.318,10	Sim



D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:48:39	N/C	N/C	74,85	R\$44,34	R\$ 3.318,85	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:45:35	N/C	N/C	74,85	R\$44,00	R\$ 3.293,40	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:18:50	N/C	N/C	74,85	R\$44,43	R\$ 3.325,59	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:24:33	N/C	N/C	74,85	R\$44,00	R\$ 3.293,40	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	74,85	R\$44,43	R\$ 3.325,59	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:20:56	N/C	N/C	74,85	R\$44,43	R\$ 3.325,59	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:46:00	N/C	N/C	74,85	R\$44,43	R\$ 3.325,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 1.3.0.1 REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	73,64	R\$5,84	R\$ 430,06	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:49:13	N/C	N/C	73,64	R\$5,80	R\$ 427,11	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:46:11	N/C	N/C	73,64	R\$5,80	R\$ 427,11	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:19:12	N/C	N/C	73,64	R\$5,85	R\$ 430,79	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:26:53	N/C	N/C	73,64	R\$5,70	R\$ 419,75	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	73,64	R\$5,85	R\$ 430,79	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:21:19	N/C	N/C	73,64	R\$5,85	R\$ 430,79	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:46:11	N/C	N/C	73,64	R\$5,85	R\$ 430,79	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 1.3.0.2 TELHAMENTO COM TELHA TECNOLOGIA MAXIPLAC E SIMILARES - E=8MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	102,44	R\$133,19	R\$ 13.643,98	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:49:46	N/C	N/C	102,44	R\$133,39	R\$ 13.664,47	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:46:54	N/C	N/C	102,44	R\$130,00	R\$ 13.317,20	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:19:42	N/C	N/C	102,44	R\$133,49	R\$ 13.674,72	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:31:26	N/C	N/C	102,44	R\$132,00	R\$ 13.522,08	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	102,44	R\$133,49	R\$ 13.674,72	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:22:10	N/C	N/C	102,44	R\$133,49	R\$ 13.674,72	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:46:21	N/C	N/C	102,44	R\$133,49	R\$ 13.674,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 1.3.0.3 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	21/01/2025 - 12:58:04	SERVIÇOS	SERVIÇOS	20,48	R\$19,66	R\$ 402,64	Sim
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	29/01/2025 - 17:50:16	N/C	N/C	20,48	R\$19,69	R\$ 403,25	Sim
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	30/01/2025 - 20:47:28	N/C	N/C	20,48	R\$19,00	R\$ 389,12	Sim
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	31/01/2025 - 10:20:12	N/C	N/C	20,48	R\$19,71	R\$ 403,66	Sim
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	31/01/2025 - 16:33:52	N/C	N/C	20,48	R\$19,50	R\$ 399,36	Sim
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	01/02/2025 - 09:25:31	proprio	proprio	20,48	R\$19,71	R\$ 403,66	Sim
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	02/02/2025 - 20:22:31	N/C	N/C	20,48	R\$19,71	R\$ 403,66	Sim
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	03/02/2025 - 07:46:31	N/C	N/C	20,48	R\$19,71	R\$ 403,66	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	33.402.667/0001-70	60 dias
M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	60 dias
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	60 dias
ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	60 dias
CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	90 dias
D.A CONSTRUÇOES LTDA	54.636.110/0001-73	60 dias
J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	60 dias

Lances Enviados

0001 - lote único

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/01/2025 - 12:58:04	50.267,24 (proposta)	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
30/01/2025 - 20:47:28	49.651,19 (proposta)	40.047.365/0001-96 - M. S. MACHADO DA LUZ	Válido
31/01/2025 - 09:37:03	49.392,27 (proposta)	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUÇOES LTDA	Válido
31/01/2025 - 10:20:12	50.370,13 (proposta)	33.402.667/0001-70 - G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES	Válido
31/01/2025 - 16:33:52	49.586,02 (proposta)	43.367.669/0001-29 - ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	Válido
01/02/2025 - 09:25:31	50.370,12 (proposta)	51.601.943/0001-00 - J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	Válido
02/02/2025 - 20:22:32	50.741,86 (proposta)	54.883.916/0001-66 - CENTRAL SERVICOS LTDA	Válido
03/02/2025 - 07:46:32	50.370,12 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
03/02/2025 - 08:14:43	49.116,25	48.999.649/0001-94 - VZB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
03/02/2025 - 08:15:13	49.110,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/02/2025 - 08:15:18	45.000,00	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
03/02/2025 - 08:16:22	44.900,00	43.367.669/0001-29 - ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	Válido
03/02/2025 - 08:16:34	42.814,61	40.047.365/0001-96 - M. S. MACHADO DA LUZ	Válido
03/02/2025 - 08:17:17	42.800,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUÇOES LTDA	Válido



03/02/2025 - 08:17:47	41.900,00	43.367.669/0001-29 - ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	Válido
03/02/2025 - 08:18:41	41.800,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Válido
03/02/2025 - 08:26:19	41.790,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Válido
03/02/2025 - 09:07:26	41.789,99	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	03/02/2025 - 10:36:43	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	DECLARAÇÃO QUADRO TÉCNICO okkkk.pdf
0001	03/02/2025 - 16:03:29	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TARSO CADORE assinado.pdf
0001	03/02/2025 - 16:03:29	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	ATESTADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA.pdf
0001	03/02/2025 - 16:03:29	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	CERTIDÃO CREA - PF.pdf
0001	03/02/2025 - 16:03:29	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	CERTIDÃO CREA - PJ.pdf
0001	03/02/2025 - 16:03:29	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Certidao_2685949_CAT_2121884.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:17	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:18	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Municipais
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:18	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Débitos Estaduais
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:23	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certificado de Regularidade junto ao FGTS
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:23	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Falência ou Concordata
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:24	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Contrato Social
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:24	DAVI ALVES	-	-	-	-	*CNPJ
D.A CONSTRUCOES LTDA	29/01/2025 - 17:25	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Certidão Negativa de Dívida Ativa da União



D.A CONSTRUCOES LTDA	30/01/2025 - 14:05	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de origem, domicilio ou sede do licitante ou Registro no CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo). O visto do CREA/CAU para empresas não domiciliadas no Estado, será exigido na ocasião da
D.A CONSTRUCOES LTDA	30/01/2025 - 14:06	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Comprovação da Empresa de que possui em seu quadro permanente profissional de nível superior detentor de atestado(s) de responsabilidade técnica por exec. de obras e/ou serviços de complexidade tec. conf. edital
D.A CONSTRUCOES LTDA	30/01/2025 - 14:06	DAVI ALVES	-	-	-	-	*01 atestado p/ comprovação de aptidão técnica da obra licitada similar ao objeto, fornecido por P.J de direito público ou privado registrado no CREA/CAU e ART(s)/RRT ou CAT. conf. edital
D.A CONSTRUCOES LTDA	30/01/2025 - 14:14	DAVI ALVES	-	-	-	-	*Declaração que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, nos termos do art. 67, VI da Lei Federal 14.133/2021



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/02/2025 - 17:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - lote único

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	Arrematante	41.789,99
2º	ISOINOX SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA	43.367.669/0001-29	Classificado	41.900,00
3º	M. S. MACHADO DA LUZ	40.047.365/0001-96	Classificado	42.814,61
4º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Classificado	45.000,00
5º	VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA	48.999.649/0001-94	Classificado	49.116,25
6º	J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	51.601.943/0001-00	Classificado	50.370,12
7º	G M BARRETO SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES	33.402.667/0001-70	Classificado	50.370,13
8º	CENTRAL SERVICOS LTDA	54.883.916/0001-66	Classificado	50.741,86

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/01/2025 - 17:06:30	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
03/02/2025 - 08:13:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/02/2025 - 08:13:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/02/2025 - 08:13:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/02/2025 - 08:13:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/02/2025 - 08:13:57	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/02/2025 - 08:14:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
03/02/2025 - 08:14:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/02/2025 - 08:14:08	Agente de Contratação	Bom dia participantes!
03/02/2025 - 08:14:23	Agente de Contratação	Aguardamos ótimos lances!
03/02/2025 - 08:16:39	Agente de Contratação	Atendem-se aos valores dos seus lances, para que as propostas não fiquem inexequíveis.
03/02/2025 - 08:24:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/02/2025 - 08:25:15	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante D.A CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 41.800,00.



03/02/2025 - 08:25:15	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/02/2025 - 08:26:19	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 41.790,00.
03/02/2025 - 08:27:39	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 03/02/2025 às 11:30.
03/02/2025 - 08:27:46	Agente de Contratação	Prezado arrematante! Por gentileza anexar sua proposta readequada, onde deverá ser discriminado item a item da Planilha orçamentária, com os valores respectivos(compatíveis com o valor do último lance ofertado para o lote). A proposta readequada deverá ser devidamente assinada pelo representante legal da empresa ou por seu procurador, deverá conter os dados completos da empresa, inclusive telefone e e-mail para contato e a conta bancária da empresa, junto com a proposta deverá ser anexado a declaração elencada no item 9.5.4 do edital, bem como os documentos elencado na item 10.10.2 do edital(BDI, Encargos Sociais, cronograma físico financeiro). Ainda, deverá ser feita a readequação da proposta dentro do sistema, item a item em consonância com o valor do seu último lance
03/02/2025 - 09:07:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/02/2025 - 09:41:13	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/02/2025 - 09:51:25	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/02/2025 - 10:00:18	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo agente de contratação para 03/02/2025 às 11:30.
03/02/2025 - 10:00:18	Sistema	Motivo: Documentos anexados
03/02/2025 - 10:01:07	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
03/02/2025 - 10:01:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/02/2025 às 10:22.
03/02/2025 - 10:33:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 03/02/2025.
03/02/2025 - 10:33:19	Sistema	Motivo: Para que complemente a declaração de indicação do pessoal técnico que irá trabalhar na obra, a exemplo: pedreiro, servente, mestre de obras.
03/02/2025 - 10:36:41	F. D.A CONSTRUCOES LTDA	Documentação Lote 0001: Anexado declaração
03/02/2025 - 10:36:43	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/02/2025 - 15:09:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 03/02/2025.
03/02/2025 - 15:09:18	Sistema	Motivo: Após análise da documentação de habilitação verificou-se que não foi comprovado o vínculo do responsável técnico com a empresa(nos termos do item 11.12.2.2 e/ou 11.12.2.3) Também não foi anexado a ART ou CAT pertinentes ao atestado de responsabilidade técnica(item 11.12.3).
03/02/2025 - 15:59:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 03/02/2025.
03/02/2025 - 15:59:27	Sistema	Motivo: Ampliação do prazo da diligência anterior
03/02/2025 - 16:03:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/02/2025 - 16:11:31	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor D.A CONSTRUCOES LTDA no lote 0001.
03/02/2025 - 16:11:31	Sistema	Motivo: Diligência anexada
03/02/2025 - 16:12:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/02/2025 - 16:12:07	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 41.789,99 para corresponder a proposta readequada.
03/02/2025 - 16:21:55	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor D.A CONSTRUCOES LTDA.
03/02/2025 - 16:21:59	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/02/2025 - 16:22:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/02/2025 às 17:00.
03/02/2025 - 17:09:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/02/2025 - 14:15:03	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Arlei Luís Tomazoni.
04/02/2025 - 14:15:10	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Arlei Luís Tomazoni.

Magali Fatima Machado dos Santos

Agente de Contratação

Arlei Luís Tomazoni

Autoridade Competente

ROSANI HANSEN

Apoio

